ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 13 января 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

13.01.2022 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

В.И. СИВАК

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
ОТМЕТИЛИ:

Рост заболеваемости новой коронавирусной инфекцией среди детского
населения и лиц старшего возраста.

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) принять
меры по повышению уровня тестирования населения на наличие возбудителя
COVID-19, в том числе лиц, вакцинированных ранее, а также лиц, переболевших
данным заболеванием, обратив особое внимание на лиц в возрасте старше 60 лет и
лиц, страдающих хроническими заболеваниями.

2. О ходе вакцинации в Камчатском крае.
(Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.) организовать работу по размещению на
расчётных листах ресурсоснабжающих организаций информации о вакцинации

срок – до 20.01.2022.

2.2. Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.)
подготовить предложения по:

- информированию населения о необходимости вакцинации посредством
смс-оповещений;

2

- информированию через Единый портал государственных услуг для жителей
Камчатского края граждан, прошедших вакцинацию более полугода назад, о
необходимости ревакцинации;

- рассчитать финансовую потребность проведения данной работы
срок – до 19.01.2022.

3. О готовности Камчатского края к росту заболеваемости новой
коронавирусной инфекцией.

(Кузьмин А.В., Меркулов С.В.)
РЕШИЛИ:

3.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) в целях
обеспечения готовности системы здравоохранения к приёму большого количества
больных:

- предусмотреть развертывание обсерватора и реанимационных коек,
боксированные палаты для изоляции;

- обеспечить бесперебойную работу лабораторий;
- разработать график приостановления работ стационаров, работающих в

условиях COVID-19, для проведения дезинфекции с лабораторным контролем
качества;

- обеспечить непрерывный запас лекарственных препаратов для лечения
гриппа, ОРВИ и COVID-19, а также средств индивидуальной защиты и федеральных
тест-систем для тестирования на COVID-19;

- обеспечить дифференциальную диагностику ОРВИ, гриппа, COVID-19;
- не допускать перебоев обеспечения медицинским кислородом лечебных

учреждений;
- взять на контроль организацию еженедельного тестирования и проведение

своевременной ревакцинации медицинских работников;
- организовать работу по привлечению студентов ГБПОУ Камчатского края

«Камчатский медицинский колледж» и волонтеров к борьбе с пандемией
коронавируса.

4. Разное.

РЕШИЛИ:

4.1. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

В.И. Сивак

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Сивак В.И.

Дата: «13» января 2022 года
Время: 10 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края

ОЧНО

Правительство Камчатского края

1. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора Кам
чатского края;

2. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края;

3. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края – Министр специальных программ
Камчатского края;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

5. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительств
а Камчатского края;

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

7. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

8. КОРОЛЕВ
Петр Владимирович

И.о. Министра цифрового развития Камчатског
о края;

9. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

И.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

10. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра экономического
развития Камчатского края;

5

11. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края
;

12. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь шт
аба

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

13. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

14. ШПАК
Ирина Николаевна

Руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю;

15. ВЛАСЬЯН
Артур Николаевич

Начальник отделения организации деятельност
и участковых уполномоченных полиции Управ
ления МВД России по Камчатскому краю (по о
хране общественного порядка);

Приглашенные

17. ШАРИПОВ
Николай Владимирович

Директор КГАУ «Информационно-технологиче
ский центр Камчатского края»